ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------

Số: 48/2006/QĐ-UBND  TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 4 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về cho phép thành lập Đội Thanh tra cơ động

trực thuộc Thanh tra Sở Xây dựng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 6 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 41/2005/NĐ-CP, ngày 25 tháng 3 năm 2005 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh

tra;

Căn cứ Nghị định số 46/2005/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2005 của

Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thanh tra Xây dựng và Thông tư Liên

tịch số 10/2005/TTLT/BXD-BNV, ngày 22 tháng 6 năm 2005 của Bộ Xây dựng

và Bộ Nội vụ hướng dẫn về nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của

Thanh tra Xây dựng ở địa phương;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 949/SXD-TT,

ngày 20 tháng 02 năm 2006 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 162/TTr-

SNV, ngày 24 tháng 3 năm 2006;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay cho phép thành lập Đội Thanh tra cơ động trực thuộc Thanh

tra Sở Xây dựng. Đội Thanh tra cơ động do Chánh Thanh tra Sở Xây dựng trực

tiếp quản lý điều hành.

Đội Thanh tra cơ động là một Bộ phận của Thanh tra Sở Xây dựng thực

hiện nhiệm vụ thanh tra chuyên ngành trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của

Thanh tra Sở Xây dựng theo quy định.

Trụ sở đặt tại số 60 đường Trương Định, phường 7, quận 3, thành phố Hô

Chí Minh.

Điều 2. Đội Thanh tra cơ động có nhiệm vụ:

1. Kiểm tra, tuần tra và quản lý trật tự xây dựng theo quy hoạch đã được

cấp có thẩm quyền phê duyệt;

2. Phôi hợp với Đội Quản lý trật tự đô thị các quận, huyện và Ủy ban

nhân dân các phường, xã trong việc kiểm tra, xử  lý các hành vi vi phạm về trật

tự xây dựng trên địa bàn thành phố.

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chánh Thanh tra Sở Xây dựng phân

công.

Điều 3. Tổ chức bộ máy của Đội Thanh tra cơ động:

1. Đội Thanh tra cơ động có Đội trưởng, có từ 1 đến 2 Đội phó giúp việc

và các Thanh tra viên theo quy định của pháp luật.

2. Đội trưởng, Đội phó Đội Thanh tra cơ động do Giám đốc Sở Xây dựng

bổ nhiệm, miễn nhiệm theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Xây dựng.

Điều 4. Giám đốc Sở Xây dựng có trách nhiem chỉ đạo Chánh Thanh tra

Sở Xây dựng Quy chế hoạt động của Đội Thanh tra cơ động chung với Quy chế

tổ chức và hoạt động của Thanh tra Sở Xây dựng trình Giám đốc Sở Xây dựng

quyết định.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng, Chánh Thanh tra thành phố,

Thủ trưởng các Sở - ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận -

huyện, Chánh Thanh tra Sở Xây dựng, Đội trưởng Đội Thanh tra cơ động và

Thủ trưởng cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như điều 6;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng, Bộ Nội vụ;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND.TP;

-TTUB: CT, các PCT;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam TP;

- Các Đoàn thể thành phố;

- VP Thành ủy và các Ban Thành ủy;

- Các Ban HĐND.TP;

- VPHĐ-UB: Các PVP;

- Tổ VX, ĐT, NC, PC (5b);

- Lưu (VX/Nh) MH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đua